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Punkt 1: Løsning vedrørende lægedækning for beboerne i Landsbyen
Sølund

1-30-72-190-17

Resume
Huslægen på "Landsbyen Sølund" har opsagt sin stilling.
Det har vist sig, at regionen ikke har hjemmel i den nuværende sundhedslov til at ansætte en ny huslæge på
lignende vilkår. Derfor skal der findes en ny løsning.
                            
Udvalget for nære sundhedstilbud har behandlet sagen d. 11. september 2019 og indstillet:

at sagen drøftes i Samarbejdsudvalg for Almen Praksis, og
at opgaven genannonceres til praktiserende læger (model 2).

Udvalget for nære sundhedstilbud indstiller,

at lægedækningen på institutionen " Landsbyen Sølund" drøftes

Sagsfremstilling
Baggrund
Region Midtjylland har gennem en lang årrække haft ansat en såkaldt huslæge på den kommunale institution
"Landsbyen Sølund". Sølund er et bosted med aktivitetstilbud for voksne over 18 år med et betydeligt og varigt
nedsat psykisk og fysisk funktionsniveau. Sølund har plads til 216 beboere og er beliggende i Skanderborg
Kommune.
 
Den tidligere huslæge varslede sin opsigelse i september 2017 med virkning fra 1. januar 2018. Efter lægens
opsigelse blev der foretaget en juridisk vurdering af, hvilke muligheder regionen har for at sikre en læge til
institutionen. Det viste sig, at regionen ikke har hjemmel i den nuværende sundhedslov til på ny at ansætte en
læge til at yde lægehjælp til borgere på en kommunal institution.
 
Region Midtjylland, PLO-Midtjylland og PLO-K Skanderborg har sammen søgt at finde en løsningsmodel, der kunne
gøre det muligt, at få en almen praksis i området til at varetage lægedækningen på Sølund. Forløbet er nærmere
beskrevet i bilag 2. Konklusionen blev desværre, at der ikke kunne nås til enighed om en endelig model, som kunne
sikre at en praktiserende læge varetager opgaven på Sølund.
 
Efterfølgende har administrationen, som beskrevet i sagsfremstillingen til Udvalget for nære sundhedstilbud,
identificeret fem mulige modeller, som fremadrettede løsning på lægedækningen på Sølund:

1. Beboerne tilmeldes omkringliggende praksis som helt almindelige patienter
2. Genannoncering af lægedækning på Sølund til praktiserende læger under overenskomsten for almen praksis
3. Udbudsklinik på Sølund åben for alle borgere
4. Regionsklinik på Sølund åben for alle borgere
5. Regionsklinik på Sølund for Sølunds beboere på baggrund af dispensation (Huslægelignende model for en

seksårig periode - via § 233 i sundhedsloven).

 
Modellerne er nærmere beskrevet i nævnte sagsfremstilling (bilag 1).
 
Genannoncering (ny annoncering) af lægedækning på Sølund til praktiserende læger under overenskomsten for
almen praksis (model 2) indeholder en fast defineret tilstedeværelse på fem timer per dag, vurderet på
aktivitetsopgørelsen foretaget på Sølund i foråret 2019, som viser dette behov.
 
Tidligere orientering og behandling:
Udvalget for nære sundhedstilbud og Regionsrådet er løbende orienteret om status på lægedækningen på Sølund i
udsendte orienteringer på lægedækningsområdet.
 
Lægedæknings-og rekrutteringsudvalget blev d. 19. august 2019 orienteret om den aktuelle sag vedrørende
Sølund, med indstillingen om at etablere en regionsklinik for institutionens beboere (model 5). Orienteringen blev
taget til efterretning.
 
Udvalget for nære sundhedstilbud behandlede sagen d. 11. september 2019 og indstillede:

at sagen drøftes i Samarbejdsudvalg for Almen Praksis, og
at opgaven genannonceres til praktiserende læger (model 2).



 
Forretningsudvalget fulgte indstillingen fra Udvalget for nære sundhedstilbud d. 17. september 2019.
 
Til videre behandling
Sagen behandles i Regionsrådet d. 25. september 2019.

Beslutning
Samarbejdsudvalget drøftede sagen.
 
Der var enighed om, at regionen iværksætter en ny annoncering.
 
PLO-Midtjylland blev opfordret til at melde mulige løsningsforslag ind til administrationen.
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